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Dot. Budowa krytej pływalni w Skarszewach 
 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), Burmistrz Skarszew przekazuje treść wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykonał przebudowę obiektu o 
kubaturze 19000m3 i wartości ponad 20 000 000,00 zł brutto, który nie jest obiektem sportowym, ale 
jest obiektem o wysokim standardzie wykończenia i złożonej konstrukcji. 
 
 
Odpowiedź: 
W niniejszym postępowaniu warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zostanie 
spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 15 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum 1 robotę 
budowlaną obejmującą budowę* obiektu sportowego o  kubaturze nie mniejszej niż 8.000,00 m3 oraz  
o wartości łącznie z podatkiem VAT, nie mniejszej niż  9.000.000,00 zł (słownie: dziewięć milionów 
złotych 00/100). 
 
W celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego, 
zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wymaga dokumentów opisanych w Rozdziale X. 
„Podmiotowe środki dowodowe. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć 
Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku 
podstaw wykluczenia”. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wybudował krytą pływalnię 
z zapleczem, o kubaturze ponad 29000m3 i wartości ponad 30 000 000,00 zł brutto, wyposażona w 
nieckę basenową, o wymiarach 25*16m, oraz basen rekreacyjny z zjeżdżalniami, oraz saunami, ale 
wykonaną wcześniej niż 5 lat przed terminem składania ofert ? 
 
Odpowiedź: 
W niniejszym postępowaniu warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zostanie 
spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 15 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum 1 robotę 
budowlaną obejmującą budowę* obiektu sportowego o  kubaturze nie mniejszej niż 8.000,00 m3 oraz  
o wartości łącznie z podatkiem VAT, nie mniejszej niż  9.000.000,00 zł (słownie: dziewięć milionów 
złotych 00/100). 
 
W celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego, 
zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wymaga dokumentów opisanych w Rozdziale X. 



 
„Podmiotowe środki dowodowe. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć 
Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku 
podstaw wykluczenia”. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wybudował obiekt sportowy 
- krytą pływalnię z zapleczem, o kubaturze ponad 29000m3 i wartości ponad 30 000 000,00 zł brutto, 
wyposażoną w nieckę basenową, o wymiarach 25*16m, oraz basen rekreacyjny z zjeżdżalniami, oraz 
saunami, ale wykonaną 14 lat przed terminem składania ofert ? 
 
Odpowiedź: 
W niniejszym postępowaniu warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zostanie 
spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 15 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum 1 robotę 
budowlaną obejmującą budowę* obiektu sportowego o  kubaturze nie mniejszej niż 8.000,00 m3 oraz  
o wartości łącznie z podatkiem VAT, nie mniejszej niż  9.000.000,00 zł (słownie: dziewięć milionów 
złotych 00/100). 
 
W celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego, 
zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wymaga dokumentów opisanych w Rozdziale X. 
„Podmiotowe środki dowodowe. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć 
Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku 
podstaw wykluczenia”. 
 
 

z up. Burmistrza 

Andrzej Janikowski 
    Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego 

 
Otrzymują: 

1. A/a UM 
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